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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!
W zwi¹zku z interpelacj¹ dotycz¹c¹ zaœwiadczeñ z okrêgowej stacji kontroli pojazdów, potwierdza-

j¹cych parametry pojazdu, który ma mieæ pe³ne odliczenie VAT, jeœli chodzi o nabycie paliwa, zwracam
siê z zapytaniem o mo¿liwoœæ wprowadzenia przepisu zrównuj¹cego takie zaœwiadczenia do celów VAT,
PIT, CIT, w taki sposób, by podatnik tylko raz pobiera³ zaœwiadczenie, które potwierdza stan faktyczny
i parametry pojazdu, i ¿eby by³o ono wa¿ne w odniesieniu do wszystkich podatków i w takim samym try-
bie by³o przechowywane lub dostarczane do naczelnika w³aœciwego urzêdu skarbowego.

Ustawa VAT wprowadza obowi¹zek posiadania zaœwiadczenia z okrêgowej stacji kontroli pojazdów
potwierdzaj¹cego, ¿e pojazd jest umownie okreœlony jako ciê¿arowy, poniewa¿ jest wymieniony w jednej
z kilku wskazanych kategorii pojazdów. Taki sam obowi¹zek wprowadzaj¹ obie ustawy o podatkach do-
chodowych, o podatku od osób fizycznych – PIT i od osób prawnych – CIT.

W po³owie roku 2010 ukaza³a siê oficjalna wypowiedŸ Ministerstwa Finansów, wed³ug której za-
œwiadczenia wydane dla potrzeb VAT, wskazuj¹ce parametry pojazdu wed³ug ustawy VAT, nie mog¹ byæ
wykorzystywane w sprawach podatku dochodowego, gdzie parametry pojazdów zosta³y ustalone iden-
tycznie, ale podstawa na zaœwiadczeniu nie przywo³uje ustawy o podatku dochodowym.

Z wyrazami szacunku
S³awomir Kowalski




